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               A/B Frøken Munck 
CVR: 20575409 

Referat af ordinær generalforsamling 2024 

 

 

Tirsdag den 23. april 2024, kl. 17.00 afholdtes ordinær generalforsamling i A/B Frøken Munck på 

Bispebjerg Bakke 6, 2400 NV.  

 

For generalforsamlingen forelå følgende dagsorden: 
 

1.  Valg af dirigent og referent  

2.  Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

3.  Forelæggelse af årsrapport og eventuel revisionsberetning samt godkendelse af årsregnskabet 

og fastsættelse af andelskronen. Herunder gennemgang af skema med de centrale økonomiske 

nøgleoplysninger. Bestyrelsen foreslår, at andelskronen fastsættes til 111.  

4.  Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse  

 
5.  Forslag. 

A:  Laura Loop stiller forslag til ændring i husordenen, jf. hold af hund: 

”Laura Loop stiller forslag til dispeŶsatioŶ oŵ hold af huŶd. Se veŶligst bilag 1.” 

B:  Bestyrelsen stiller forslag om en ændring af vedtægtens § 12 vedrørende udlejning. Forslag er     

      første behandlet på generalforsamlingen i 2022. Se venligst bilag 2. Forslaget er derfor til           

      endelig vedtagelse.   

      Herunder var indkommet et ændringsforslag. 

C:  Celia Funder stiller forslag om en nedlæggelse af vinduespudsordningen.  

D.  Keld Nielsen stiller forslag om tilbagebetaling og annullering af pantebreve.  

6.  Valg af medlemmer til bestyrelsen. 

På valg er bestyrelsesformand Kasper Wünsche og bestyrelsesmedlem Esben Rahbek. 

Herunder er en ledig bestyrelsespost på en 1-årig periode.  

 

7.  Valg af 2 suppleanter 

Herunder skal væres 1-2 suppleanter 

8.  Valg af revisor. 

Bestyrelsen indstiller genvalg af BDO 
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9.  Eventuelt. 

 

---o0o--- 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, herunder til Per Holm og Sabrina Palmer 
Brodersen fra CEJ Ejendomsadministration A/S.  

 

Ad 1 Valg af dirigent 

 
Bestyrelsen foreslog Per Holm som dirigent og Sabrina Palmer Brodersen som referent, hvilket 

generalforsamlingen tilsluttede sig. 

 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og 

beslutningsdygtig, idet 49 andelshavere ud af 106 var repræsenteret på generalforsamlingen. 

Heraf 16 ved fuldmagt.  

 

 

Ad 2 Bestyrelsens beretning 

 

Beretningen var fremsendt sammen med indkaldelsen og blev derfor ikke gennemgået på 

generalforsamlingen. Medlemmerne fik muligheden for at stille spørgsmål til beretningen.  

 

En andelshaver spurgte ind til den tvist med Øens VVS, som er nævnt i beretningen og ønskede en 

meget kort redegørelse om, hvad den omhandlede. Formanden forklarede, at der for år tilbage var 

lavet faldstammer. Efterfølgende var der en uenighed omkring udbudsmaterialet. Rådgiveren 

sørgede for udbudsmaterialet og bestyrelsen stolede på den rådgivning, de fik dengang. Der er nu 

afsagt dom i sagen, hvor Øens VVS sagsøgte foreningen for omkring 3,8 mio. Foreningen har 

skullet betale omkring 2,1 mio. til Øens VVS.  

Foreningen mangler dog at rette op på nogle af de fejl, som der er lavet i faldstammeprojektet. 

Der er derfor afsat 3 mio. i budgettet til faldstammerne, hvor der skal laves korrekt udluftning.  

 

Da der ikke var yderligere til beretningen, blev den taget til efterretning. 

 
 
Ad 3 Forelæggelse af årsrapport og eventuel revisionsberetning samt godkendelse af 

årsrapporten 
 
Dirigenten gennemgik årsrapporten for 2023 i hovedtal og påpegede, at der havde været 

indtægter for i alt 7.007.199 kr., mens der havde været omkostninger, før finansielle poster for i 

alt -7.287.680 kr. Efter finansielle poster havde foreningen et årets resultat på -1.678.044 kr.  
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Bestyrelsen foreslog en reserve til vedligeholdelse og værdiregulering på 14.889.796 kr., da 
foreningens gæld var opgjort til kursværdi, andelskronen blev fastsat til 111,00 kr.  
Bestyrelsen forklarede, at andelskronen i mange år havde ligget på det samme, og de derfor 
indstillede til en lille stigning, så de andelshavere, der ønsker at sælge, bliver tilgodeset. Samtidigt 
indstillede bestyrelsen til en nedsættelse i boligafgiften på 5%, så de der bor i foreningen, også 
tilgodeses.  
 
Derefter blev nøgletalsskema, bilag 4 gennemgået. 
 
Generalforsamlingen drøftede, hvad de nye ejendomsvurderinger får af betydning for foreningen. 
Bestyrelsen forklarede, at der ikke er nogen store konsekvenser indenfor den nærmeste fremtid. 
Dirigenten påpegede dog, at grundskylden vil blive sat op på længere sigt.  
 
En andelshaver henstillede til, at der vil blive lavet små stigninger i andelskronen hvert år, i stedet 
for at fastholde andelskronen i nogle år og lade den stige meget hvert 3-4 år.  
 
Da der ikke var flere spørgsmål til årsrapporten, spurgte dirigenten om årsrapporten med en 
andelskrone på 111,00 kunne godkendes. Årsrapporten samt andelskronen blev enstemmigt 
vedtaget.  
 

 

Ad 4 Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget til godkendelse og beslutning om eventuel 

ændring af boligafgiften 
 
Sabrina Palmer Brodersen gennemgik årsbudgettet for 2024, hvor der var budgetteret med en 
nedsættelse i boligafgiften på 5% pr. 1. juni 2024.  
 
Derudover kunne Sabrina Palmer Brodersen konstatere, at der var afsat 1.030.000 kr. til løbende 

vedligeholdelse. Ligeledes noterede Sabrina Palmer Brodersen, at der var afsat 3.000.000 kr. til 
udluftning og reparation af faldstammer. 
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til budgettet. Budgettet for 2024 blev enstemmigt 
godkendt. 
 

 

Ad 5 Forslag 
 

5.A: Laura Loop stiller forslag om personlig dispensation fra husordenens bestemmelse om hold 

af hund 

 

Laura Loop motiverede kort sit forslag og forklarede, at hun ønskede dispensation til at holde 
hund. Det ville være en hund, som skulle følge hende. Den ville derfor ikke være hjemme alene 
særlig meget.  
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Generalforsamlingen drøftede herefter emnet, som også havde været til behandling på 
tidligere generalforsamlinger. Flere andelshavere var imod dispensationen, da alle så skal have 
mulighed for at få en hund.  
Derudover forklarede bestyrelsen, at det stadig er muligt at få en servicehund, hvis man lever op 
til de krav, der stilles for at få en servicehund.  
 
Da der ikke var øvrige kommentarer eller spørgsmål til forslaget, satte dirigenten forslaget til 
afstemning.   
 
Forslaget blev forkastet med 25 stemmer imod, 22 stemmer for og 2 blanke stemmer. 
 
 
5.B: Bestyrelsen stiller forslag om en ændring af vedtægtens § 12 vedrørende udlejning. 

Forslaget er førstebehandlet på generalforsamlingen i 2022. Se venligst bilag 2.  

Forslaget er derfor til endelig vedtagelse  

 

Bestyrelsen motiverede forslaget og forklarede, at de ikke har et ønske om, at ejendommen bliver 
en udlejningsejendom, og at bestyrelsen skal gøres til dommer, når en andelshaver ønsker at 
fremleje. Derfor vil det være lettere for både andelshavere og bestyrelse, at have nogle klare 
regler at rette sig efter. 

Flere andelshavere kommenterede herefter, at der er mange som gerne vil rejse, og fremleje vil 
give medlemmerne mulighed for at tage nogle måneder afsted og stadig få dækket boligafgiften.  

En andelshaver havde stillet et modforslag, som blev behandlet efter generalforsamlingens endelig 
vedtagelse af vedtægtsændringen af § 12.  

Foreningens medlemmer drøftede herudover om man kan sætte et regelsæt op som skal følges i 
forbindelse med fremleje. Dette var dog ikke en del af forslaget.  

Da der ikke var yderligere til punktet, blev det sat til afstemning.  

Forslaget blev ved håndsoprækning vedtaget med overvældende flertal.  

 

5.C. Celia Funder stiller forslag om en nedlæggelse af vinduespudserordningen 

Forslagsstiller trak sit forslag, da vinduespudserordningen også inkluderer vask af altanerne.  
 
Bestyrelsen oplyste herudover, at det kun er de vinduer, som 4. sals lejlighederne ikke kan nå, der 
bliver vasket. De skrå Velux-vinduer skal andelshaver selv vaske indefra.  
 
 
5. D. Retfærdig tilbagebetaling og annullering af pantebreve 

 
Dirigenten gjorde opmærksom på, at der manglede en konsekvensberegning i forslaget, hvorfor 
der ikke kunne stemmes om forslaget. 
Generalforsamlingen havde dog en indledende drøftelse om emnet. 
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Formanden oplyste, at taglejlighederne blev etableret for 25 år siden, hvor det tidligere var 
tørlofter. I samme ombæring fik foreningen altaner og nyt tag. Andelshaverne fik kun en stigning i 
boligafgift på 50 kr. pr. lejlighed, og senere hen blev bestyrelsen opmærksom på, at det ikke kunne 
løbe rundt økonomisk. Derfor pålagde man de stigende udgifter på taglejlighederne, hvor 
andelshaverne i stedet fik et pantebrev. Pantebrevet skal betales når en taglejlighed købes, men 
værdien hverken stiger eller falder, som det er tilfældet med andelskronen.  
 
Generalforsamlingen drøftede herefter om det er sværere at sælge taglejlighederne. Et 
bestyrelsesmedlem forklarede, at de tidligere har været sværere at sælge, men at det på 
nuværende tidspunkt ikke er sværere på grund af efterspørgslen på andelsboliger i København.  
 
Flere taglejlighedsandelshavere mente, at pantebrevene stiller dem dårligere end de øvrige 
andelshavere, da værdien ikke stiger.  
 
En andelshaver spurgte om det vil påvirke boligafgiften, hvis pantebrevene betales tilbage af 
foreningen. Formanden forklarede, at det ikke er ønsket, at andelshaverne skal stige i boligafgift, 
men at der skal findes en løsning, som passer foreningens økonomi.  
 
Bestyrelsen vil stille et forslag på en fremtidig generalforsamling, hvor ovenstående igen vil blive 
drøftet. Her vil ligeledes fremgå en konsekvensberegning.  
 
 
5. E. Celia og Rikke Funder stilledes forslag om ændring af vedtægtens § 12 vedrørende 

udlejning.  

 
Stk. 1  

En andelshaver kan fremleje sin lejlighed i 1 år.  
Andelshaver bestemmer selv til hvem fremlejen skal finde sted.  
Ved delvis fremleje forstået som udlejning af et værelse, er der ingen tidsbegrænsning så længe 
reglerne for bopælspligt og rumfordeling overholdes i henhold til lejeloven.  
En andelshaver skal, forinden en hel eller delvis fremleje foretages, meddele bestyrelsen til hvem 
der fremlejes samt vilkårene herfor.  
Gentagelse af fuld fremleje kan kun finde sted, såfremt andelshaveren efterfølgende bebor 
lejligheden i en sammenhængende periode på minimum 2 år.  
Stk. 3 – udgår  
Stk. 5 – udgår 

 
Forslaget var i forvejen drøftet under punkt 5.B.  
 
Dirigenten spurgte om der var nogen afsluttende bemærkninger til forslaget. En andelshaver 
forklarede, at det ikke vil være trygt at bo i foreningen, når der er mulighed for udlejning, fordi 
man ikke på samme måde kender sine naboer.  
 
En anden andelshaver opfordrede forslagsstiller til at lave et regelsæt, så det er mere begrænset 
hvornår man må fremleje.  
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Forslaget blev efterfølgende sat til afstemning.  
Forslaget fik 20 stemmer for og resten imod, hvorfor forslaget blev derfor forkastet.  
 
 

Ad 6 og 7 Valg til bestyrelse 
 
Bestyrelsesformand Kasper Wünsche og bestyrelsesmedlem Esben Rahbek var på valg.  
Der var ingen andre som ønskede at stille op til formandsposten. Kasper Wünsche blev derfor 

genvalgt med applaus. Esben Rahbek ønskede at stille op for en 1-årig periode. Da Niels Peter 

Dollerup trådte ud af bestyrelsen, trådte Esben Rahbek derfor ind på hans post for en 1-årig 

periode.  

 
Der var hermed en ledig post i bestyrelsen. Lea Han stillede op som bestyrelsesmedlem og blev 
valgt med applaus for en 2-årig periode.  
 
Herudover skulle der vælges 1-2 bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode.  
Thorkil Klint ønskede at genopstille som 1. suppleant. Herudover meldte Lea Lisberg Sivertsen, 
som 2. suppleant.  
 
Efter valget blev bestyrelsen sammensat således: 
 
Formand:   Kasper Wünsche  på valg i 2026 
 
Næstformand:  Stefan Hilmar Bramsensgaard på valg i 2025 
Bestyrelsesmedlem:   Lea Han   på valg i 2026 
Bestyrelsesmedlem:  Esben Rahbek  på valg i 2025 
Bestyrelsesmedlem:  Keld Nielsen   på valg i 2025 
  
  
1. Suppleant:   Thorkil Klint   på valg i 2025 
2. Suppleant:   Lea Lisberg Sivertsen  på valg i 2025 
     
 
Ad 8 Valg af revisor 

 
BDO blev genvalgt som revisor. 
 

 

Ad 9 Eventuelt 

 

Tak til Niels Peter Dollerup: 
Bestyrelsesformand Kasper Wünsche sagde tusind tak for Niels Peter Dollerups indsats i 
bestyrelsen de sidste 5 år og bemærkede, at det havde været et rigtig godt samarbejde, hvor de 
har kunne tale ærligt og rationelt.  
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Skægkræ: 
Bestyrelsen fortalte, at det er vigtigt, at man kontakter Allan og sender en mail til bestyrelsen, hvis 
man oplever skægkræ i sin lejlighed. Det er først et problem, hvis man har set 5 inden for en 
måned.  
 
Legepladsen: 
En andelshaver syntes ikke, at legepladsens træværk bliver vedligeholdt tilstrækkeligt. Bestyrelsen 
oplyste, at det er en vedligeholdelsesfri legeplads og der derfor ikke bør være noget, som skal 
vedligeholdes.  
 
Maling af trappeopgange: 
En andelshaver spurgte, hvornår det kan forventes, at trappeopgangene bliver malet. Bestyrelsen 
oplyste, at bestyrelsen har afventet udfaldet af retssagen. Dommen blev først afsagt i 2023 og 
derfor er der endnu ikke igangsat noget. Det vil koste foreningen omkring 500.000 kr., og indtil nu 
har der ikke været penge til det.  
 

 

Da der ikke var yderligere punkter til drøftelse, hævede dirigenten generalforsamlingen kl. 19.05. 

 
 
 
 
Dato: ____/____ 2024 
 
 
 
 _____________________________________________________________________________  
 Bestyrelsen for A/B Frøken Munck 
 

Referatet er underskrevet digitalt jf. sidste side. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

ȆMed min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.ȇ

Per Knud Holm
CEJ EJENDOMSADMINISTRATION A/S CVR: 29803250

Dirigent

På vegne af: CEJ Ejendomsadministration A/S

Serienummer: f125bfa7-d00c-4f4d-bc95-1c671e3bdc57

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-06 13:25:58 UTC

Esben Møller Rahbek
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fe7531d7-2878-41e8-8cb0-6ec50f83259e

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-05-06 18:56:30 UTC

Kasper Max Wünsche
Bestyrelsesformand

Serienummer: b76e204c-720a-4e9f-aca3-59ed7cbd2e43

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-06 19:54:31 UTC

Keld Penthin Nielsen
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 47619740-05e2-410f-8e23-a69968289540

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-07 14:16:25 UTC

Lea Han
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: leahan2101@gmail.com

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-05-13 10:00:18 UTC

Stefan Hilmar Bramsensgaard
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: edd77de8-1b6c-465e-b2cb-a6de2edfb786

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-13 18:06:40 UTC
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Bilag 1: Kære Naboer i Frk. Munck  

  

Jeg ønsker at søge personlig dispensation fra husordenens bestemmelse, at det ikke er tilladt 

at holde hund. 

Jeg søger om tilladelse til at anskaffe mig en lille allergivenlig hund (max 8kg).  

 Jeg søger tilladelse til en hund, da jeg er i intensiv terapi for traumer i min barndom og lever i. 

Valget på en allergivenlig hund er netop, så der ikke kan komme nogle gener for andre i 

foreningen ved evt. allergi. 

Da hunden vil have en terapeutisk rolle, vil dette ligeledes betyde, at den følger mig i min 

daglig dag. Det bliver altså ikke en hund, der er alene hjemme i 8 timer dagligt. Mit arbejde 

giver mig frihed til at hunden kan komme med, hvor end jeg tager hen.  

Naturligvis vil jeg indskrive mig til hundetræning, så hunden bliver velopdragen og ikke er til 

gene for nogle. 

 Det føles overflødigt at skrive, men alligevel vil jeg pointere:  at jeg naturligvis vil samle 

efterladenskaber op efter hunden, ikke lade den løbe frit på foreningens arealer, ikke lade den 

komme ind på foreningens legepladsen og generelt holde en streng opdragelse ved lige, så 

hunden ikke bliver til gene for nogen her i foreningen. 

Jeg søger udelukkende om én hund. 

Jeg håber, I vil hjælpe mig med at få adgang til den fornødne hjælp, jeg behøver. 

  

Alt det bedste 

Laura  

Tagensvej 196E 2th 

 

 

 

 



Udlejning m.v.  

§ 12 stk. 1, 3, 5 nuværende:  

Stk. 1  

En andelshaver kan helt eller delvist fremleje sin lejlighed i 1 år, Såfremt lejligheden ønskes fremlejet 

ud over 1 år, finder Lejelovens regler om fremleje anvendelse dog med respekt af nærværende 

vedtægter.  

En andelshaver skal, forinden en fremleje foretages, ansøge bestyrelsen og meddele til hvem der 

fremlejes samt vilkårene herfor.  

Gentagelse af fremleje kan kun finde sted, såfremt andelshaveren efterfølgende beboer lejligheden i 

en sammenhængende periode på minimum 2 år.  

Stk. 3  

Bestyrelsen kan af andelshaveren kræve et depositum på op til kr. 10.000 til sikkerhed for opfyldelsen 

af enhver forpligtelse overfor foreningen og i relation til lejlighedens stand.  

Stk. 5  

Bestyrelsen kan, ud over de under § 12, stk. 1 nævnte vilkår, til enhver tid give en andelshaver 

tilladelse til yderligere fremleje i max 1 år, såfremt bestyrelsen skønner det rimeligt fx i forbindelse 

med en andelshavers forgæves salg. Som kompensation herfor skal andelshaveren til foreningen 

betale en fremlejeafgift på 10% af boligafgiften. Bestyrelsen er i øvrigt berettiget til at fastsætte 

nærmere præciserede vilkår over for andelshaveren samt for fremlejeforholdet i øvrigt.  

 

§ 12 stk. 1 + 3 + 5 ændres til:  

Stk. 1  

Fremleje kan kun tillades, når andelshaveren af særlige grunde midlertidigt må fraflytte sin lejlighed i 

samme omfang, som en lejer kan efter lejeloven.  

En andelshaver skal, forinden en fremleje foretages, ansøge bestyrelsen og meddele til hvem der 

fremlejes samt vilkårene herfor.  

Gentagelse af fremleje kan kun finde sted, såfremt andelshaveren efterfølgende beboer lejligheden i 

en sammenhængende periode på minimum 2 år.  

Stk. 3 – udgår  

Stk. 5 - udgår 

 

 

 



Forslag til Generalforsamlingen 2024: Retfærdig Tilbagebetaling og 

Annullering af Pantebreve 
Som et engageret medlem af vores andelsforening ønsker jeg at bringe en vigtig sag til diskussion ved dette 

års generalforsamling. Det drejer sig om en økonomisk ubalance skabt af de pantebreve, der blev etableret 

i forbindelse med finansieringen af diverse byggeprojekter, herunder opførelsen af taglejligheder, nyt tag, 

og installation af samtlige altaner i foreningen. 

  

Baggrund for Forslaget: 

Disse pantebreve har medført økonomiske udfordringer for andelshaverne af taglejlighederne ved at 

pålægge dem en uforholdsmæssig stor del af omkostningerne - en situation, der kræver vores 

opmærksomhed og handling. 

  

Yderligere Uddybning af Økonomiske Udfordringer: 

Et centralt element i den problemstilling, vi står overfor, er det faktum, at de faktiske udgifter til 

byggeprojekterne oversteg de oprindeligt budgetterede beløb. Dette skabte en finansiel udfordring, da den 

godkendte finansiering ved den tidligere generalforsamling ikke dækkede de samlede omkostninger. For at 

imødekomme denne finansielle overbelastning blev der truffet en beslutning om at pålægge den 

økonomiske difference direkte på de nyopførte taglejligheder, hvilket resulterede i en betydelig ekstra 

økonomisk byrde for disse andelshavere. 

  

Problematikker: 

- Værditab på Grund af Inflation: "Evighedsforbedringerne" finansieret igennem pantebrevene mister over 

tid deres værdi på grund af inflation, hvilket stiller andelshavere af taglejligheder økonomisk dårligere. 

- Urimelig Fordeling af Omkostninger: Pantebrevene dækker udgifter til fordele for hele ejendommen, 

men belaster kun andelshavere af taglejlighederne, hvilket skaber en skæv fordeling af økonomiske byrder. 

- Specifik Hæftelse for Taglejlighedsejere: Den økonomiske hæftelse placeres udelukkende på 

taglejlighederne, selvom forbedringerne er til gavn for hele ejendommen. 

- Permanente Forbedringer uden Nedskrivning: I modsætning til andre forbedringer, nedskrives disse 

"evighedsforbedringer" ikke over tid, hvilket permanent belaster andelshaverne af taglejlighederne. 

  

Forslag til Tilbagebetalingsmetoder: 

For at adressere disse problemstillinger foreslår jeg, at vi overvejer følgende tilbagebetalingsmetoder: 

  

1) Årlig Tilbagebetaling: En planlagt årlig tilbagebetaling af en procentdel af pantebrevene over en periode 

på eksempelvis 5 år. 



2) Tilbagebetaling ved salg/køb: Pantebrevene tilbagebetales, når en ejer af en taglejlighed flytter, med et 

loft over antallet af tilbagebetalinger pr. år. 

3) Alternativ Tilbagebetalingsplan: Udvikling af en fleksibel tilbagebetalingsplan, der tager hensyn til 

foreningens og andelshavernes varierende økonomiske situationer. 

  

Konklusion: 

Dette forslag sigter mod at skabe en mere retfærdig økonomisk struktur i vores forening ved at adressere 

og korrigere den nuværende ubalance. Ved at implementere en af disse tilbagebetalingsmetoder, kan vi 

sikre en mere retfærdig fordeling af omkostningerne og styrke vores fællesskab. 

  

Jeg ser frem til at drøfte dette forslag yderligere under vores generalforsamling og håber på jeres støtte og 

input til at finde den bedste løsning for vores ejendom. 



 

Celia og Rikke Funder stiller forslag om en ændring af vedtægtens § 12 vedrørende udlejning. 

 

 

 Udlejning m.v.  

§ 12 stk. 1, 3, 5 nuværende:  

Stk. 1  

En andelshaver kan helt eller delvist fremleje sin lejlighed i 1 år. Såfremt lejligheden ønskes fremlejet ud 

over 1 år, finder Lejelovens regler om fremleje anvendelse dog med respekt af nærværende vedtægter.  

En andelshaver skal, forinden en fremleje foretages, ansøge bestyrelsen og meddele til hvem der fremlejes 

samt vilkårene herfor.  

Gentagelse af fremleje kan kun finde sted, såfremt andelshaveren efterfølgende bebor lejligheden i en 

sammenhængende periode på minimum 2 år.  

Stk. 3  

Bestyrelsen kan af andelshaveren kræve et depositum på op til kr. 10.000 til sikkerhed for opfyldelsen af 

enhver forpligtelse overfor foreningen og i relation til lejlighedens stand.  

Stk. 5  

Bestyrelsen kan, ud over de under § 12, stk. 1 nævnte vilkår, til enhver tid give en andelshaver tilladelse til 

yderligere fremleje i max 1 år, såfremt bestyrelsen skønner det rimeligt fx i forbindelse med en 

andelshavers forgæves salg. Som kompensation herfor skal andelshaveren til foreningen betale en 

fremlejeafgift på 10% af boligafgiften. Bestyrelsen er i øvrigt berettiget til at fastsætte nærmere 

præciserede vilkår over for andelshaveren samt for fremlejeforholdet i øvrigt.  

 

 

§ 12 stk. 1 + 3 + 5 ændres til:  

Stk. 1  

En andelshaver kan fremleje sin lejlighed i 1 år. 

Andelshaver bestemmer selv til hvem fremlejen skal finde sted. 

Ved delvis fremleje forstået som udlejning af et værelse, er der ingen tidsbegrænsning så længe reglerne 

for bopælspligt og rumfordeling overholdes i henhold til lejeloven. 

En andelshaver skal, forinden en hel eller delvis fremleje foretages, meddele bestyrelsen til hvem der 

fremlejes samt vilkårene herfor.  

Gentagelse af fuld fremleje kan kun finde sted, såfremt andelshaveren efterfølgende bebor lejligheden i en 

sammenhængende periode på minimum 2 år.  

Stk. 3 – udgår  

Stk. 5 – udgår 

 

I forbindelse med ændringsforslaget vil vi gerne henlede opmærksomheden på § 12 stk. 7, da dette fortsat 

vil sikre at fremleje i foreningen kan foregå ordentligt og forsvarligt for alle: 

 

”AŶdelshavereŶ er i eŶhver heŶseeŶde aŶsvarlig for freŵlejetagers saŵlede husstaŶd og deŶŶes gæster 
herunder fremlejetagers overholdelse af foreningens vedtægter og husorden. Fremlejetagers 

overtrædelse af foreningens vedtægter og husorden kan således af foreningen gøres direkte gældende 

overfor andelshaveren. Lejelovens kap. 13 og 14 om udlejers adgang til at opsige og ophæve en lejer 

fiŶder aŶalogt aŶveŶdelse direkte ŵelleŵ foreŶiŶgeŶ og freŵlejetager”. 



 
 
 

 
   
 
 
 

Bestyrelsens årsberetning & vision 2023 
 
 

Forord   
Uret er stillet 1 time frem, lysere tider er kommet og foråret lurer… Hvorfor bestyrelsen gør status 
for det forgangne år, 2023. 
 
Vanen tro vil bestyrelsen gerne byde nye andelshavere velkommen til A/B Frk. Munck. Vi håber I 
har følt jer taget godt imod og er faldet til i foreningen. 
 
Der hersker, for det meste, en god stemning og tone andelshavere imellem og vi nyder godt af nogle 
grønne områder, hvilket gør netop vores område til et fantastisk sted at bo. 
Vores ejendom er af ældre dato og her er generelt meget lydt. Hvorfor man må forvente visse gener 
som følge heraf. 
Dog opfordrer bestyrelsen til rettidigt samfundssind og at man udviser omtanke for ens naboer. Vi 
agter at værne om et godt fællesskab, samt god takt og tone hinanden imellem. 
Derfor henstiller vi til at man overholder gældende vedtægter samt vores vedtaget husorden og 
ellers et godt naboskab. 
 
Vi ønsker jo alle at A/B Frk. Munck forbliver et dejligt sted at bo for alle. 
 
 
 
 

Bestyrelsens sammensætning 

Efter generalforsamlingen 2023 konstituerede bestyrelsen sig således: 
Formand:                            Kasper Wünsche   
Næstformand:                     Stefan Bramsensgaard   

Sekretær:                            Peter Dollerup  

Bestyrelsesmedlem:           Keld Penthin Nielsen  

Bestyrelsesmedlem:           Esben M. Rahbek 
1. suppleant:                        Thorkil Klint 
2. suppleant:                        - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

               A/B Frøken Munck 
                                                  Tagensvej 196 A-E  &  Charlotte Muncks Vej 1-17 

2400 København  NV 

Kontor:  Charlotte Muncks Vej 3 kld.  



Bestyrelsens beretning 2023. 
Til trods for lidt opstartsvanskeligheder fik vi det nye Fibernet på plads og det må konstateres at det 
nu fungerer så tæt på problemfrit som vi kan komme. 
Her skal der lyde en STOR tak til Keld for hans store arbejde med dette projekt som han ene og 
alene stod for at koordinere. 
 
Foråret 2023 blev der indkøbt nye borde/bænke sæt, som vi håber alle beboere har nydt godt af og 
vil værne om, så de kan holde mange år endnu. Dertil blev glascontaineren langt om længe flyttet, 
der blev ryddet lidt hist og her og lagt fliser for at få et pænere og mere sammenhængende i hele 
planløsningen for legepladsen. Foråret 2024 vil der blive plantet noget blomsterbusk på hjørnet for 
at ”optage” pladsen fra containeren og tilføre mere natur. 
 
Projektet for cykel- og barnevognsparkering i kælderen blev færdigt og det ses tydeligt at rummene 
bliver brugt. Det er med stor glæde for bestyrelsen ift. vores ønske om at imødekomme 
andelshavere på dette punkt. Samt ”lettelsen” på trykket ved cykelstativerne på gadeplan. 
 
”Tvisten” mellem Øens VVS og andelsforeningen blev langt om længe helt afsluttet og bestyrelsen 
erkender det har været en stor læring for os alle. Vi har et ønske om at udforme en drejebog for 
eventuelle fremtidige projekter, så man ruster en fremtidig bestyrelse bedre til mange af de 
uforudsigelige bump på vejen. Samtidigt vil vi gerne takke samtlige andelshavere for jeres 
tålmodighed og, for det meste, positive indgang til vores arbejde i denne sag. 
 
Bestyrelsen indgik et samarbejde med Jens Bøgelund, som i samarbejde med vores vicevært, Allan 
har formået at udarbejde et overblik over mangler og evt. fejl som skal udbedres. 
Primo andet kvartal af 2024, vil der blive fundet et firma til at ordne de sidste mangler, som kræver 
mere end vores egen vicevært kan stå for. Hvorfor der også vil komme nogle store udgifter til næste 
regnskabsår, dog intet som har stor betydning for foreningens overordnede økonomi. 
 
På den positive side, så indgik bestyrelsen en indlånsaftale med Nykredit på vores egenkapital, så vi 
fastfrøs 5 millioner i 6 måneder og fik 3% i rente. Bestyrelsen agter, hvis Nykredit forsat tilbyder at 
binde de 5 millioner yderligere 6 måneder til samme rente eller højere. Dette giver os en indtægt på 
renten og vores egenkapital forsvinder ikke blot i gebyrer. 
 
 
Bestyrelsens vision. 
Vi ønsker forsat at forskønne området på vores matrikel og gøre det mere ”grønt”, hvorfor vi også 
er åbne for forslag fra andelshavere på mail. 
 
Vi taler stadig om hvad der kunne give os, som forening, men også som individuelle andelshavere 
en større glæde. Derfor arbejder vi stadig med planen ”bestyrelsens vision”, til løft af området og 
håb om at give alle noget mere ”lokalområde værdi”. 
 
Generelt hersker der et overordnet ønske om at bevare ”andelsmentaliteten” i A/B Frk. Munck og 
gøre det til et sted hvor man bliver boende længe, skaber relationer og kan videregive en sund 
forening til de næste andelshavere. Hvorfor bestyrelsen, i tråd med tidligere år, har en lettere 
konservativ holdning til at øge andelskronen. Vi ser hellere at det er økonomisk stabilt for samtlige 
andelshavere, både nu, men også i fremtiden. 



Bestyrelsens generelle arbejde                                                                                                                     
Bestyrelsen besvarer henvendelser fra beboerne på bestyrelsens mail: bestyrelsen@frkmunck.dk 
eller som post i bestyrelsens postkasse ved Charlotte Muncks Vej 7.  
Tjek af post og mail går på skift mellem alle bestyrelsesmedlemmer og bliver besvaret hurtigst 
muligt. Spørgsmål som kræver fælles stillingtagen i bestyrelsen eller professionel rådgivning, kan 
have forlænget svartid.  
Ansøgning om renovering eller ændringer i lejligheder skal rettes skriftligt til bestyrelsen på mail. 
 
I forbindelsen med det månedlige bestyrelsesmøde, er der kontortid hvor man kan træffe 
bestyrelsen. Kontortiden fremgår af opslag i opgangene, og alle beboere er velkomne. 
 
Foreningen har fået en facebook gruppe, til daglig kommunikation andelshavere imellem, det skal 
dog understreges at bestyrelsen ikke har nogen form for administrativ funktion i gruppen.  
Hjemmesiden www.frkmunck.dk fungere igen og administreres og opdateres af bestyrelsen. Gode 
fotos af foreningen og input til hjemmesiden modtages på bestyrelsen@frkmunck.dk 
 

Valuar vurdering                                                                                                                                         
Foreningen bruger forsat CERA/ Andelsvurderinger.dk som foretager dette års valuarvurdering. 
Dog har vi valgt IKKE at inkludere vurderingsrapporten, da vi tidligere fastlåste vurderingen. 
 

Renovation og storskraldsordning. 
Vi henviser til genbrugspladsen, med ting som er for store til de nye møbelcontainere. 
Vi henstiller til alle om at bidrage til den af kommunen fastsatte affaldssortering, samt overholde 
regler for bortskaffelse storskrald.   
Det er en betragtelig udgift foreningen hvert år bruger, i form af viceværtens arbejdskraft, på at 
bortskaffe henstillede effekter. 
 
Tilstandsrapport, vedligeholdelsesplan og energimærkning.                                                                        
Der er kommet nye skærpede regler for udlejningsejendomme, hvorfor der skal ske en årlig 
opdatering af tilstandsrapport. Bestyrelsen har indgået en løbende 10-årig aftale med Bang og 
Benfeldt om udarbejdelse af tilstandsrapport og vedligeholdelsesplan frem til 2025.  
 

Renovering af lejligheder                                                                                                                       
Forud for enhver renovering skal der sendes en ansøgning til bestyrelsen, med en liste over 
påtænkte forandringer. Bestyrelsen behandler herefter ansøgningen og indhenter evt. professionel 
rådgivning, før en godkendelse sendes til andelshaver. Arbejdet må først igangsættes når tilladelse 
foreligger. Det er altid andelshavers ansvar, at forandringer sker efter gældende love og regler, også 
selvom bestyrelsen måtte have godkendt ansøgning om forandringer i lejligheden.  
 
Foreningen har vedligeholdelsespligten på de gennemgående lodrette rør, som er foreningens 
ejendom. Det ikke er tilladt at ændre eller dreje den lodrette, gennemgående rørføring, og 
rørene må ikke overdækkes, så adgang hindres ved behov for reparation eller udskiftning.  
Bemærk at: for vandrette gas/vand/varme/afløbsinstallationer gælder at det er andelshaveren 
som har ansvar og vedligeholdelsespligten. 
 

Der er indført obligatoriske kontrolbesøg af en byggesagkyndig ved renovering af badeværelser. 
Vicevært Allan Rasmussen kontaktes for information og rekvirering af besøg.  Første besøg sker, 
når der er lagt vådrumsmembran, næste besøg sker, når der er opsat fliser. Hvis ombygningen ikke 

mailto:bestyrelsen@frkmunck.dk
http://www.frkmunck.dk/
mailto:bestyrelsen@frkmunck.dk


godkendes ved kontrollen, pådrager andelshaver sig ansvar for foreningens bygninger ved 
vandskade, og kan risikere at hæfte økonomiske.  
Gebyr for udførelse af kontrollen opkræves direkte hos andelshaver. 
Forud for installation af opvaske- og vaskemaskine sendes ansøgning til bestyrelsen.                   
Ved opsætning af emhætte må der kun installeres emhætte med recirkulation. Tilslutning af 
emhætte til udluftningskanal er ikke tilladt. 
 

Brandsikring                                                                                                                                     
Beboersikkerhed er en prioritet for foreningen. Derfor SKAL trapper og afsatser holdes frie for at 
kunne fungere som flugtvej, og må ikke bruges til opbevaring. Der må kun ligge en dørmåtte uden 
for indgangsdørene, dette gælder for alle lejligheder i foreningen. Ved tilsidesættelse af reglerne 
risikerer andelshavere eksklusion af foreningen. 
 
Effekter, som opbevares i trappeopgange på afsatser og i kældergange kan fjernes uden 
varsel.  Der foretages jævnligt inspektion for at sikre, at trappeopgange og kældre er ryddede af 
brandsikkerheds hensyn. Det er under ingen omstændigheder tilladt at ryge eller have åben ild i 
opgange eller kældre. 
 
Trappeopgange                                                                                                                   
Trappeopgange er fællesareal. Hvis en beboer ønsker at dekorere, bore huller, eller på anden vis 
gribe ind i fællesarealer eller installationer, kan man sende en ansøgning til bestyrelsen. 
 
Kælderrum  
Hvis man har behov for ekstra kælderrum ud over det anviste, kan bestyrelsen ansøges om 
mulighed for dette. Viceværten vil efterfølgende anvise et ledigt rum hvis muligt mod månedlig 
betaling indtil ophør af lejen på ekstra kælderrum. 
Alle kælderrum er registrerede og mærkede, disse mærker må ikke fjernes, da det er nødvendigt for 
overblik, i forbindelse med f.eks. udskiftning af vandrør, at håndværkerne kan komme til, og 
relevant andelshaver kan blive gjort bekendt med arbejdet. 
  
Skadedyr 

Der har forsat været enkelte, dog færre, problemer med rotter på ejendommen. Vi henstiller derfor 
til at man ikke smider affald på ejendommen eller fodre fugle hvorved man også fodre rotterne. 
  
Haver og gårde og legeplads. 
Andelshavere opfordres til at hjælpe med at holde fællesarealer pæne og ryddelige, så området 
virker indbydende for beboere og gæster. Saml venligst legetøj op efter brug, så legeplads og have 
fremstår pæn og ryddelig, og der uhindret kan blive slået græs. 
Har man ideer til forskønnelse af haver vil vi meget gerne høre om dette. Vi henstiller til, at 
cigaretskod ikke kastes på området. De forurener, skader fugle og er noget griseri. Det er dyrt i 
mandskabstimer at cigaret skodder skal samles op og en unødvendig udgift for foreningen, samt at 
vi har indkøbt nye skraldespande med indbygget askebæger i toppen og askebægere til 
havemøblerne. 
Derfor: Smid ikke cigaretskod på området, slet ikke fra vinduer og altaner!  
Københavns Kommune omlagt strømmen til belysningen på ejendommens område, hvorfor vi nu 
selv står for drift og vedligeholdelse. I samme omgang, er der opsat en lampe ud for CMV 3, som 
tidligere har været noget mørkelagt. 
 



Vaskeri                                                                                                                                                  
I juni 2018 tog vi foreningens nye eget vaskeri i brug og indtil videre fungere det ganske 
tilfredsstillende. Vaskeriet er leveret fra Miele. Der er 3 vaskemaskiner og 1 tørretumbler. Der 
betales for vask med nøgle-chip over huslejen. Man skal aktivt vælge at blive tilmeldt.  
Vicevært Allan Rasmussen kontaktes ved spørgsmål herom. 
 

Samarbejde med A/B Kastanjebo.                                                                                                      
Vi har tidligere haft div. aftaler med AB Kastanjebo omkring vedligeholdelse af fælles arealer og 
drift af vaskeri. Fremover tilstræbes det at vi primært har selvstændig drift og dermed suverænitet 
omkring beslutninger på ejendommen. I de tilfælde det skønnes mest økonomisk og 
hensigtsmæssigt, vil vi dog fortsat lave aftaler med naboforeningen. 
 
Samarbejde med administrator                                                                                                                             
CEJ er forsat vores administrator og bestyrelsen er godt tilfredse og generelt glad for vores 
samarbejde med vores administrator Sabrina Palmer Brodersen (spb@cej.dk). 
Det er derfor Sabrina Palmer Brodersen som andelshavere skal kontakte i forbindelse med køb og 
salg af lejligheder og andre administrative forhold. Bestyrelsen får altid professionel og engageret 
rådgivning ved henvendelse til Sabrina, hvilket er en uvurderlig hjælp i bestyrelsens arbejde. Derfor 
vil vi gerne sige Sabrina stor tak for hendes indsats som foreningens administrator og for det gode 
samarbejde i det forgangne år. 
 
Samarbejde med Ejendom-Nord.                                                                                                   
Allan Rasmussen, som ejer ejendomsservicefirmaet Ejendom-Nord, er foreningens vicevært.  
Allan og hans medhjælpere findes dagligt på området. Allan kan kontaktes i forhold til de fleste 
praktiske problemer, som angår varme, el- og vandforsyning, renovation, reparationer og 
forandringer i lejlighederne samt spørgsmål om gårde og haver. Allans firma står også for rengøring 
af trappeopgange og vinduespolering.                                                                                              
Udover det daglige arbejde på området, nyder foreningen og bestyrelsen godt af Allans store 
erfaring og ekspertise som drifts- og projektleder. Allan kan rådgive eller finde løsninger på de 
områder, som angår foreningens drift. Han påtager sig gerne, i tæt samarbejde med bestyrelsen, 
kontakt til håndværkere, ingeniører, administrator, kommune og andre offentlige myndigheder.                                 
Allan og hans team yder en stor og værdifuld indsats, for at løse de mangeartede daglige 
udfordringer. Bestyrelsen vil gerne sige stor tak for det gode og engagerede samarbejde. 
 

Bestyrelsen takker for tilliden og opbakningen i det forgangne år 
 

Kasper Wünsche, Stefan Bramsensgaard, Peter Dollerup, Keld Prethin Nielsen & Esben M. 
Rahbek 

Suppleanter: Thorkil Klint 
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